
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2014/00652
 

DEL 17/12/2014
 

 

Collegio Sindacale il   
17/12/2014

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione avviso di mobilità interna per vari profili del Comparto.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso di Mobilità interna vari profili  11    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (PZ) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (LAG)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
17/12/2014

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/5 

 

< IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO :  

 Con D.D.G. ASP n. 512 del 01/10/2014 è stato approvato il piano delle assunzioni per l’anno 2014 in 

applicazione della legge regionale 8 agosto 2012, n. 16 “Assestamento del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2012 e del Bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014” ed in particolare dell’art. 20, contenente 

diposizioni in materia di personale degli Enti del SSR, per come modificato dalla legge regionale 16 aprile 

2013, n. 7 e ulteriormente modificato dall’art. 14 della legge regionale 30 aprile 2014, n. 8 (  legge di Stabilità 

Regionale 2014); 

 Che con la deliberazione medesima, n. 512/2014, approvata con DGRB n. 1208 del 07/10/2014, in attuazione 

della sopra citata normativa sono stati rilevati nell’anno 2014 i fabbisogni minimali di personale della D irigenza 

e del Comparto, al contempo evidenziando: 

1. i posti esclusi dal blocco del turn over in quanto rientranti nelle fattispecie di personale destinato al 

completamento degli organici del Servizio Regionale dell’Emergenza Urgenza – 118, nonché del 

personale sanitario destinato agli ospedali sedi di P.S.A. (art. 20 commi 2, 3, 3 bis e 3 ter della  L.R. n. 

16/2012, come modificato dall’art. 14 della L.R. n. 8/2014); 

2. i posti esclusi dalle deroghe al blocco del turn over nei limiti del 30% della spesa del personale  cessato 

dal servizio nell’anno precedente;  

3. le cessazioni di personale perfezionatesi per collocamento a riposo ovvero per trasferimento ad altra 

azienda, oggetto di formale provvedimento aziendale; 

 Che nell’allegato “C” del citato provvedimento deliberativo è stata disposta l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato, tra gli altri, dei seguenti profili:  n. 2 collaboratore professionale sanitario – tecnico di laboratorio 

cat. D; n. 1 collaboratore professionale sanitario – dietista cat. D; n. 1 collaboratore professionale sanitario – 

tecnico della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva cat. D; n. 1 collaboratore professionale sanitario – 

logopedista cat. D; n. 1 collaboratore professionale assistente sociale cat. D; n. 1 coadiutore amministrativo 

esperto cat. BS; 

DATO ATTO 

 Che la Direzione Strategica aziendale ha puntualmente individuato, per ciascun profilo, le sedi di assegnazione 

del personale da assumere a tempo indeterminato, come di seguito specificate:  

PROFILO PROFESSIONALE POSTI STRUTTURA 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

(cat. D) 

2 
U.O.C. “Laboratorio Analisi” P.O. Villa 

d’Agri 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Dietista (cat. D) 
1 

Centro dei Disturbi del Comportamento 

Alimentare di Chiaromonte 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/5 

 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico della Neuro e Psicomotricità dell’Età 

Evolutiva (cat. D) 

1 D.I.N.P.E.E. Potenza 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Logopedista (cat. D) 
1 D.I.N.P.E.E. Potenza 

Collaboratore Professionale Assistente 

Sociale (cat. D) 
1 SERT MELFI 

Coadiutore Amministrativo Esperto (cat. Bs) 1 CUP Senise 

 

RICHIAMATI 

 Il CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del CCNL 7.4.99, in particolare l'art. 18, comma 3, lett. 

b) in materia di mobilità interna, con il quale si dispone che le Aziende, prima  dell'assegnazione  dei dipendenti 

assunti a seguito di procedure  concorsuali, possano attivare procedure di mobilità interna ordinaria;  

 Il  Regolamento  aziendale di mobilità interna sottoscritto in  data  11.02.2010  ed  approvato con Deliberazione 

n. 231 di data 08/03/2010; 

 Il D. Lgs. n. 502/92 e ss.mmi.ii. e il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mmi.ii.;  

 La Legge n. 125/1991 e ss.mmi.ii. e il D. Lgs n. 198/2006 in tema di pari opportunità;  

 Il D. Lgs. n. 196/2003 concernente il “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

 La vigente normativa in materia di documentazione, certificazioni e dichiarazioni (L. 241/90 ess.mmi.ii.; D.P.R. 

445/2000 e ss.mm.ii.; art. 15 L. n. 183/2011); 

 La vigente normativa contrattuale per il Personale del Comparto Sanità; 

RITENUTO 

 Per l'effetto, di doversi indire apposito avviso interno per valutazione curriculare finalizzato alla mobilità 

interna ordinaria a domanda, riservato al personale del Comparto in servizio a tempo indeterminato presso 

l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza nel profilo di: collaboratore professionale sanitario – tecnico di 

laboratorio;   collaboratore professionale sanitario – dietista cat. D;   collaboratore professionale sanitario – 

tecnico della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva cat. D;  collaboratore professionale sanitario – 

logopedista cat. D; collaboratore professionale assistente sociale cat. D; coadiutore amministrativo esperto cat. 

BS; 

Acquisiti il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in narrativa, che si intende qui  integralmente riportato e trascritto 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/5 

 

 Di indire, ai sensi dell'art. 18 del CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del CCNL 7.4.99, 

apposito avviso interno per valutazione curriculare, finalizzato alla mobilità interna ordinaria, riservato al 

personale del Comparto in servizio a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza nel 

per i profili e per le sedi di seguito individuate per ciascun profilo nella tabella che segue: 

PROFILO PROFESSIONALE POSTI STRUTTURA 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

(cat. D) 

2 
U.O.C. “Laboratorio Analisi” P.O. Villa 

d’Agri 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Dietista (cat. D) 
1 

Centro dei Disturbi del Comportamento 

Alimentare di Chiaromonte 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico della Neuro e Psicomotricità dell’Età 

Evolutiva (cat. D) 

1 D.I.N.P.E.E. Potenza 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Logopedista (cat. D) 
1 D.I.N.P.E.E. Potenza 

Collaboratore Professionale Assistente 

Sociale (cat. D) 
1 SERT MELFI 

Coadiutore Amministrativo Esperto (cat. Bs) 1 CUP Senise 

 

 Di approvare il relativo avviso, nel testo che si allega al presente Provvedimento , di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 Di dare atto che il termine di gg. 15 (quindici) per la presentazione delle istanze decorrerà dalla pubblicazione 

della presente deliberazione sull’Albo Pretorio aziendale, cui seguirà, al fine di agevolare la maggiore 

diffusione e conoscibilità del presente provvedimento deliberativo, la pubblicazione dell’avviso medesimo 

sull’home page del sito internet aziendale, 

 Di dare mandato  all’Ufficio Comunicazioni e relazioni esterne affinché provveda alla pubblicazione 

dell’avviso di mobilità de quo sulla home page del sito internet aziendale; 

 Di indicare quale Responsabile del Procedimento la  Dott.ssa  Leonilde Nobile - U.O.C. Gestione del 

Personale – Sede Amministrativa di Potenza, alla quale saranno demandati tutti gli adempiment i 

consequenziali alla pubblicazione dell’avviso de quo;  

 Di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile  e notificato on-line alla 

U.O.C. Gestione del Personale – Sedi di Venosa, Potenza e Lagonegro, nonché alla U.O.C. Comunicazioni e 

relazioni esterne – Sedi di Potenza e Lagonegro. 

Il presente provvedimento non importa oneri.  
> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/5 

 

 

Leonilde Nobile
 

L’Istruttore  
 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


